
Fjordal Loc G5 Limfrie gulv
Vær oppmerksom på:

Pakkene skal oppbevares uåpnet, f latt og tør t i  det 
rommet hvor gulvet skal legges i  minst to døgn.

Generelt:

1.	 Rommet skal være tørt. Spesielt i nye bygg er det 
viktig at rommet har vært oppvarmet i minst en måned 
før legging. Det er ditt ansvar å undersøke/måle den 
relative luftfuktighet (RF) i rommet før gulvet monteres. 
RF skal være mellom 40 og 60% ved ca 20° C. RF i 
betongen må maks. være 60% relativ. Hvis fukten er 
høyere, kan det evt. brukes en avfukter. Ny fuktmåling 
kan tidligst foretas 4 timer etter at avfukteren er slått 
av. For høy eller lav fuktighet kan over tid medføre 
krymping, fugedannelser eller tendens til knirkelyder. 
Skader på gulv grunnet avvikende fuktighet er ikke 
reklamasjonsberettiget.

2.	Gulvlister fjernes og dør/karm tilpasses slik at dører 
fritt kan åpnes/lukkes (min. 10 mm avstand fra underkant 
av dørkarm til gulv). Det er viktig at gulvet ligger med en 
avstand til alle 	hindringer. Se punkt 6.	

3.	Fjordal Loc kan monteres på alle faste underlag. 
Underlaget skal være jevnt (+/- 3 mm pr 2 meter 
rettholt). Større ujevnheter sparkles eller slipes. Etter 
at evt. sparkelmasse er tørr, legges parkettunderlag 
(ullpapp).

4.	På ikke organiske underlag (betong) legges først 0,20 
mm fuktsperre som tapes i skjøtene med en overlapp på 
20 cm. Deretter legges ullpapp. Ønskes ytterligere lyd- 
og varmeisolering, anbefaler vi at det legges en 8 mm 
lyd/isoleringsplate på underlaget.

5.	Fjordal Loc monteres flytende uten bruk av lim, men 
klikkes på plass ved hjelp av en parkettklosse i hardtre.

6.	Alle tregulv krymper og utvider seg avhengig av 
luftfuktighet og temperatur, derfor er det viktig å sikre 
gulvet full bevegelsesfrihet. Sørg for at det er min. 
10 mm avstand til alle vegger og faste installasjoner 
(kjøkkenelementer, rør, ovner og lignende), se bilde 1. Se 
også under punktet ”Etter at gulvet er lagt”.

7.	 Fjordal Loc kan monteres på undergulv med 
gulvvarme, såfremt spesifikasjon for dette er fulgt. 
Det er utarbeidet egen anvisning for legging på varme 
undergulv, ”Fjordal og gulvvarme”, som kan rekvireres 
hos forhandler, direkte hos Oscar Peschardt & Co Norge 
eller lastes ned fra vår hjemmeside, 
www.fjordal.no. 
NB! Bøk, Kempas og Lønn anbefales ikke lagt på varme 
undergulv.

HUSK: Alle gulvbordene må kontrolleres før legging. 
Reklamasjon på synlige feil aksepteres ikke etter at 
gulvet er lagt. Bord med synlige feil frasorteres og 
byttes uten beregning. Mindre trykkmerker i slitelag 
er ikke å betrakte som feil. Høydeforskjeller opp til 
0,2 mm er innenfor det som er tillatt.



Så enkelt legger du gulvet ditt
Fjordal Loc kan du lett montere selv. Gulvet 
kan legges i alle rom bortsett fra våtrom. For 
å oppnå et bra resultat, er det viktig at du leser 
leggeanvisningen nøye før du legger gulvet. 
Det er kjøpers plikt å undersøke/måle den 
relative luftfuktighet (RF) i rommet før gulvet  

monteres. RF skal være mellom 40 og 60% 
ved ca. 20°C. RF i betongen må maks. være 
60% relativ. For høy eller lav fuktighet kan 
over tid medføre krymping eller fugedannels-
er. Skader på gulvet grunnet avvikende fuk-
tighet er ikke reklamasjonsberettiget.

Fremgangsmåte ved legging:

Nødvendig verktøy: Hammer, fintannet sag, vinkel, slagkloss i hardtre, endeslagsjern, slagjern, 
avstandsklosser, rettesnor, tommestokk, blyant.

Etter at gulvet er lagt
Etter at gulvet er lagt fjernes avstandsklossene, og gulvet er ferdig 
til bruk. Gulvlister kan nå monteres.

HUSK at ditt nye Fjordal gulv er et naturprodukt. For å få størst 
mulig glede av det i mange år er det viktig å sørge for å holde 
rommets temperatur og relative fuktighet så konstant som mulig 
gjennom hele året. Det anbefales å holde temperaturen på ca. 20° 
C med en relativ luftfuktighet på mellom 40 og 60%. Vi anbefaler 
å anskaffe et hygrometer, slik at den relative luftfuktighet følges 
nøye.

Behandling
Fjordal Loc UV-oljet
Gulvet er ferdig oljet fra fabrikk og klar til bruk. 
Ved etterbehandling er det utarbeidet en egen FDV for ferdig oljete 
gulv. Denne kan fås ved henvendelse til forhandler eller direkte hos 
Oscar Peschardt & Co Norge.

Fjordal Loc lakkert
Gulvet er ferdig lakkert fra fabrikk med 5 strøk UV akryl anti-
scratch lakk fra Heidelberger, som er en meget slitesterk og 
kjemikaliebestandig herdelakk med 30% glans. Gulvet er ferdig til 
bruk og kan ikke etterlakkeres uten sliping. Det er utarbeidet en 
egen FDV for lakkert parkett. Denne kan fås ved henvendelse til 
forhandler eller direkte hos Oscar Peschardt & Co Norge.

Vedlikehold
Fjordal Loc UV-oljet
Gulvet er enkelt å rengjøre med støvsuger eller mopp. 
Etterbehandling med olje gjøres etter behov. Manglende 
vedlikehold er ingen reklamasjon.

Fjordal Loc lakkert
Gulvet er enkelt å rengjøre med støvsuger eller mopp. Ved behov 
kan gulvet vaskes med en godt oppvridd klut, men bruk minst 
mulig vann. Grønnsåpe anbefales ikke.

Begynn leggingen i venstre hjørne av rommet 
med bordets fjær mot veggen. Kontroller gul-
vbordene nøye før legging. Eventuelle  
synlige feil vil alltid kunne ses før montering. 
Pakkene skal åpnes rett før montering. For å 
oppnå best resultat, rettes den første rekke med  
gulvbord etter en snor, deretter plasseres 
avstandsklosser slik at det er minimum 10 mm 
avstand fra første rekke til veggen for å gi gulvet  
mulighet til å bevege seg.

Kortsidene legges sammen ved at endefjæren 
ligger over forrige bords endenot og klemmes 
forsiktig på plass.

Når den andre raden skal legges, må enden 
på bordene forskyves minst 40 cm i forhold til 
hverandre. Bruk gjerne et avkappet bord fra 
forrige rad som første bord på den neste raden 
(bilde 3).

Press fjæra inn på noten i den raden som aller-
ede er lagt, slik at bordet hviler med sin egen 
vekt i svakt loddrett stilling (bilde 3). Bordet må  
ikke vris på plass. Slå lett på bordet med en 
slagkloss på langsidens fjær til bordet faller på 
plass (bilde 4 + 5).

Legg neste bord slik at endefjæra ligger oppå 
forrige bords endenot, og legg langsidens fjær 
lett mot nota i forrige rekkes bord og la bor-
det hvile med sin egenvekt. Slå forsiktig mot 
langsidens fjær slik at mellomrommet lukkes og 
trykk bordet mot gulvet. Til slutt legges kort-
sidene sammen ved å slå forsiktig på oversiden 
av gulvbordet (bilde 2).

Når 2. rekke er ferdig, bør det igjen kontrolleres 
at skjøtene er i orden og at bordene ligger inntil 
hverandre. Dette sjekkes ved hjelp av en rettesnor  
samt rommets kryssmål. Tilpass deretter avstands-
klossene mot veggen.
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Ved montering av den siste raden tilpasses 
gulvbordene slik at det er tatt høyde for min. 
10 mm avstand til vegg og faste installasjoner. 
Dersom bordene på siste rekke er så smale 
at skjøtene ikke kan holdes helt tett sammen, 
kan disse gjerne limes for å bli helt tette. Legg 
kiler i begge ender av siste rad, slik at skjøtene 
presses tett sammen til limet er tørt.
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Rundt rør og lignende skal det være 10 mm luft. 
Det bores et hull med en diameter som er 20 
mm større enn røret, deretter skjæres stykket  
ut bak det utborede hull, og dette stykket limes 
på igjen bak ved røret.

Ved større arealer (>100 m2) kan det være nød-
vendig med en ekspansjonsfuge på minimum 10 
mm for hver 10 meter (både lengde og bredde) 
for å sikre bevegelsesfrihet i gulvet. Fugen 
dekkes med en metall-list eller lignende.


